[image: https://im0-tub-ru.yandex.net/i?id=9b458ccc1ec7cd742779d7151579caf0&n=13]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
с. ЗОНЫ»
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ «ЗОНАХАН КОЬРТА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»
Чеченская Республика, Шатойский район, с.Зоны, улица Гайсултанова 62 Индекс – 366407; E-mail: ulubaev57 @mail.ru

ПРИКАЗ
03.09.2022 г.                                                                                          №____
Об утверждении графика  проведения оценочных процедур
в 5-9 классах на 2022-2023 учебный год

     В соответствии с планом работы школы на 2022-2023 учебный год, с рекомендациями Министерства просвещения РФ от 06.08.2021 № СК-228/03, Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01 для системы общего образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в образовательных организациях в 2021/2022 учебном году, письмом Рособрнадзора от 09.08.2022 № 08-197 «О проведении ВПР осенью 2022 года (в дополнение к письму Рособрнадзора  от 22.03.2022 г.        № 01-28/08-01 «О переносе сроков проведения ВПР в общеобразовательных организациях»), с целью оценки уровня знаний обучающихся и проведения внутренней системы оценки качества образования и реализации задач рабочих программ по учебным предметам
                                                  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график проведения оценочных процедур по учебным предметам в 5-9 классах на 2022-2023 учебный год (Приложение 1).
2. Заместителю директора школы по УВР отслеживать полученные результаты и отражать в справках итоги оценочных процедур
     и вести работу по улучшению качества обученности.
3.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                  Шабазов Р.Р.
С приказом ознакомлена:
____________________Истомилова М.Р.

                                                                                     Приложение 1
                                                                                            к Приказу №___ от 03.09.2022 г.

График проведения оценочных процедур
в 5-11 классах в 2022-2023 учебном году

	№
	Классы
	Предмет
	Контрольные мероприятия
	Сроки

	1.
	5
	Русский язык
Математика
	Стартовый контроль
	22-29 сентября
2022

	2.
	5
	Русский язык
Математика
Окружающий мир
	ВПР
(по программе
предыдущего года
обучения)
	19-23 сентября
2022

	3.
	7, 9
	Русский язык
Математика
2 предмета на основе случайного
выбора
	ВПР
(по программе
предыдущего года
обучения)
	19 сентября –
10 октября
2022

	4.
	8
	Русский язык
Математика
Английский язык
2 предмета на основе случайного
выбора
	ВПР
(по программе
предыдущего года
обучения)
	19 сентября –
10 октября
2022

	5.
	6
	Русский язык
Математика
Чеченский язык
Английский язык
История
География
Биология
	Входные контрольные
работы
	12-30 сентября
2022

	6.
	7,8,9
	По учебным предметам, которые не вынесены на ВПР
	Входные контрольные
работы
	12-30 сентября
2022

	7.
	5
	Литература
	Техника чтения
	23-28 сентября
2022

	8.
	9
	Русский язык
Математика
	Диагностические работы в формате ОГЭ
	12, 13 декабря

	9.
	5-9
	По предметам учебного плана
	Контрольные работы за 1 полугодие
	12-23 декабря
2022

	10.
	9
	Русский язык

	Итоговое
собеседование
	Февраль 2023

	11.
	9
	Русский язык
Математика
Предметы по выбору
	Диагностические работы в формате ОГЭ
	1- 7 марта
2023

	[bookmark: _GoBack]12.
	5
	Русский язык
Математика
Биология
История
	ВПР в штатном режиме
	март-апрель
2023

	13.
	6
	Русский язык
Математика
2 предмета на основе случайного выбора
	ВПР в штатном режиме
	март-апрель
2023

	14.
	7
	Русский язык
Математика
Английский язык
2 предмета на основе случайного выбора
	ВПР в штатном режиме
	март-апрель
2023

	15.
	8
	Русский язык
Математика
2 предмета на основе случайного выбора
	ВПР в штатном режиме
	март-апрель
2023

	16.
	5,6,7,8
	По учебным предметам, которые не вынесены на ВПР
	Итоговые контрольные
работы
	17 апреля-
12 мая
2023

	17
	9
	По предметам учебного плана
	Итоговые контрольные
работы
	17 апреля-
12 мая
2023

image1.jpeg